
ТАМБОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА №3 – ЦЕНТР ПРОФНАВИГАЦИИ И РАЗВИТИЯ КАРЬЕРЫ» 
 

ПРИКАЗ 

 
15.11.2024г.                                                                                                                     №517-ОД 

г. Тамбов 
 
О создании волонтерского отряда «ДОБРОтворец» 

В соответствии с Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной 
деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», рабочей программой воспитания и 
календарными планами воспитательной работы ООО и СОО на 2024/2024 учебный год, в целях 
развития волонтерского движения в ТОГАОУ «Школа №3 – Центр профнавигации и развития 
карьеры», формирования позитивных установок обучающихся на добровольческую 
деятельность, воспитания здорового образа жизни, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать волонтерский отряд «ДОБРОтворец» в ТОГАОУ «Школа №3 – Центр 
профнавигации и развития карьеры». 
2. Утвердить: 

-  положение о волонтерском отряде «ДОБРОтворец» (Приложение 1); 
- план работы волонтерского отряда «ДОБРОтворец» на 2024/2025 учебный (Приложение 2); 
- форму заявления в волонтерский отряд «ДОБРОтворец» (Приложение 3); 
- форму согласия родителей (Приложение 4); 
- список волонтерского отряда «ДОБРОтворец» на 2024-2025 учебный год (Приложение 5). 

3. Назначить заместителя директора по ВР А.Н.Закурнаеву  ответственной за 
волонтерскую работу в ТОГАОУ «Школа №3 – Центр профнавигации и развития карьеры». 
4. Назначить педагога-организатора  П.В,Сажневу руководителем волонтерского 
отряда «ДОБРОтворец». 
5. Руководителю волонтерского отряда Сажневой П.В.: 
5.1. Наполнить  информационными материалами на официальном сайте школы страницу 
школьного волонтерского отряда в срок до 25.11.2024. 
5.2. Сформировать волонтерский отряд из числа обучающихся 5–10-х классов в срок до 
22.11.2024. 
6. Ответственному за ведение официального сайта Косову Р.В. создать на 
официальном сайте школы страницу школьного волонтерского отряда «ДОБРОтворец» в срок 
до 22.11.2024. 
7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
ВР  А.Н.Закурнаеву. 

Директор                                                                                                   В.Б.Яковлева 

С приказом ознакомлены: 

Закурнаева А.Н.   

Сажнева П.В.   

Косов Р.В.   


		2025-03-27T09:41:51+0300
	Яковлева Вера Борисовна




